
Centrum ekonomického vzdělávání 
v Olomouckém kraji

Registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.26/03.0028

Ing. Josef Peškar
Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82

11. 11. 2015



Základní informace o projektu

 Realizace projektu:
Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82 

 Partner projektu:
Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 

 Počet zapojených škol:
10 středních škol Olomouckého kraje

 Realizace projektu:
1. duben 2014 až 31. prosinec 2014

 Rozpočet projektu:
2 495 534,80 Kč



Cílová skupina projektu

 1. cílová skupina:
 žáci 3. ročníků denního studia  

žáci 1. a 2. ročníků nástavbového studia
 požadovaný počet žáků 200, skutečnost 297

 2. cílová skupina:
 10 pedagogů zapojených středních škol

role koordináta ekonomické gramotnosti
(spolu s odborným garantem a mentory definuje 
výstupy projektu, vyučuje předměty souvisící s 
podnikáním na své „domovské“ škole)    

 



Partner projektu

Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.
Poskytnutí odborných poradců - mentorů
Role mentora v projektu
konzultace dílčích výstupů projektu
odborné poradenství žákům při vytváření výstupů
odborné poradenství koordinátorům na jednotlivých 
zapojených školách



Zapojené stření školy

 Střední průmyslová škola elektrotechnická Mohelnice
 Střední odborná škola gastronomie a farmářství Jeseník
 SPŠ a SOU Uničov
 Střední škola polygrafická Olomouc 
 Gymnázium Jiřího Wolkera Prostějov 
 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Přerov
 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická 

Olomouc 
 Střední odborná škola obchodu a služeb Olomouc
 Střední škola železniční a stavební Šumperk
 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc



Popis projektu

 Hlavní cíl projektu:
Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a 
dovedností žáků středních škol Olomouckého kraje

 prostřednictvím výukového materiálu – komiksu
 pomocí SW aplikace Start-up business na webovém 

portálu
 HW prostředky – tablety
 žákovské workshopy



Popis projektu

 Přínos pro cílovou skupinu
 Rozvoj podnikatelských znalostí a dovedností a 

výměna know-how a zkušeností 
 Prostřednictvím inovované výuky mohli žáci využít 

teoretické znalosti a dovednosti na přípravě a rozvoji 
podnikatelských záměrů a plánů

 Webový portál, který je žákům nadále k dispozici



Klíčové aktivity projektu

 Výukové materiály
 Studijní text pro koordinátory ekonomické aktivity
 Studijní text Business model
 Komiks „Hotel v korunách stromů“
 SW aplikace Start-up business na webových 

stránkách www.cevok.cz

 2 žákovské workshopy
 1. workshop – seznámení s projektem a jeho cíli
 2. workshop – představení nejlepších projektů

http://www.cevok.cz/


Harmonogram projektu

 Příprava výukových materiálů, pořízení HW
 duben až červen 2014

 Komiks „Hotel v korunách stromů“
 červen až září 2014 

 SW aplikace a webový portál
 červenec až září 2014

 Pilotáž projektu
 září až prosinec 2014



Realizační tým projektu

 Na všech pozicích realizačního týmu (kromě 
vedoucího projektu) došlo v průběhu realizace 
projektu ke změnám v personálním obsazení

 Tvůrci výukových pomůcek – 3
 Koordinátor ekonomické aktivity – 10 (SŠ)
 Odborný mentor/kouč – 10 (MVŠO)



Výukové matriály



Výukové matriály



Webový portál www.cevok.cz



Webový portál www.cevok.cz



Webový portál www.cevok.cz



Webový portál www.cevok.cz



Webový portál www.cevok.cz



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

